
DODATEK č. 3
ke smlouvě o dílo na realizaci díla  „Rekonstrukce ulice Kosmonautů v Domažlicích“ ze dne 

13.07.2022

Smluvní strany
Objednatel: 
Město Domažlice
IČO: 00253316
se sídlem: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice
zastoupený: Ing. Radkem Wiesnerem, starostou  
tel. č.: 379 719 111
fax: 379 722 763
e-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz   
DIČ: CZ00253316
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Domažlice
č.ú.: 104594982/0300
(dále také jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
PORR a. s.
sídlo:  Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10
adresa pro doručování: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10
IČO: 43005560
xxx
zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních: xxx
zástupce pověřený ve věcech technických: xxx
tel. č.: xxx
e-mail: xxx   
DIČ: CZ43005560      
bankovní spojení: xxx
č.ú.: xxx
(dále také jen „zhotovitel“)

I. Úvodní ustanovení 
Smluvní strany uzavřely dne 13.07.2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je mimo jiné závazek 
zhotovitele provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo - stavbu   "Rekonstrukce 
ulice Kosmonautů v Domažlicích“ (dále též „Smlouva“), dne 19.10.2022 uzavřely Dodatek č. 1 a 
dne 01.11.2022 pak uzavřely Dodatek č. 2 ke Smlouvě. 

II. Změna Smlouvy
1.    Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají rozšíření předmětu díla tak, že zhotovitel  provede 

nad rámec stávajícího předmětu díla  práce a dodávky uvedené bez znaménka v nabídkovém 
rozpočtu nazvaném  REKAPITULACE STAVBY: Rekonstrukce ulice Kosmonautů v Domažlicích – 
DODATEK Č. 3, který je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1.

2. Smluvní  strany  dále  s ohledem na  rozšíření  předmětu  díla  uvedené  v předchozím odstavci 
sjednávají, že celková cena díla bude navýšena o souhrnnou částku  370.547,44 Kč bez DPH 



představující cenu za provedení rozšíření předmětu díla dle tohoto dodatku. K uvedené částce 
370.547,44 Kč bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy.

3. Smluvní  strany  tímto  dodatkem  dále  sjednávají  omezení  předmětu  díla tak,  že  zhotovitel 
neprovede práce a dodávky uvedené se znaménkem mínus v nabídkovém rozpočtu nazvaném 
REKAPITULACE STAVBY: Rekonstrukce ulice Kosmonautů v Domažlicích – DODATEK Č. 3, který 
je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1.

4. Smluvní  strany  s ohledem  na  omezení  předmětu  díla  uvedené  v předchozím  odstavci 
sjednávají,  že  celková cena díla  bude snížena o souhrnnou částku  393.034,04 Kč  bez DPH 
představující cenu za „méněpráce“ dle tohoto dodatku. K uvedené částce 393.034,04 Kč bude 
připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy.

5. Smluvní  strany s ohledem na rozšíření  a  omezení  předmětu díla  uvedená v předcházejících 
odstavcích  sjednávají, že celková cena díla bude ponížena o souhrnnou částku 22.486,60 Kč 
bez  DPH představující  cenu  za  rozšíření  a  omezení  předmětu  díla  dle  tohoto  dodatku. 
K uvedené částce 22.486,60 Kč bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s platnými 
právními předpisy.

6. S ohledem na ujednání odstavců 1 až 5 tohoto článku konstatují smluvní strany ve vzájemné 
shodě, že  cena díla bude celkově činit 10.084.515,18 Kč bez DPH, tzn. 12.202.263,37 Kč vč. 
DPH (uvedená cena zahrnuje změny vyplývající z dříve uzavřených dodatků ke Smlouvě, jakož i 
změny sjednané tímto dodatkem).

7.     Smluvní strany ve vzájemné shodě konstatují, že při provádění díla vyvstala okolnost, kterou 
nemohly smluvní strany při uzavření smlouvy předvídat, konkrétně bylo zjištěno, že terén pod 
komunikacemi nemá dostatečnou únosnost.  V důsledku této okolnosti bylo pro vybudování 
řádných podkladních vrstev komunikací nutné provést odstranění zeminy a kamení (v místě 
komunikací) ve větším rozsahu, než bylo sjednáno ve Smlouvě. Uvedená zemina s kamením 
představuje odpad zařazený do skupiny 17 Katalogu odpadů (dále též jen „stavební odpad“), 
který zhotovitel  na základě dohody s objednatelem dočasně uložil  na objednatelem určené 
mezideponii,  a  který  je  zhotovitel  povinen  podle  Smlouvy  povinen  odstranit  v souladu 
s právními předpisy. Smluvní strany dále konstatují, že zhotovitel doposud zmíněný stavební 
odpad v souladu se Smlouvou neodstranil, ke dni uzavření tohoto dodatku se stále jeho část 
nachází na výše zmíněné mezideponii.

8.    Za  účelem  zajištění  splnění  povinnosti  zhotovitele  odstranit  stavební  odpad  popsaný 
v předcházejícím odstavci v souladu se Smlouvou, sjednávají smluvní strany tímto dodatkem 
změnu  Smlouvy  spočívající  v  dále  uvedené  změně  ujednání  o  způsobu  úhrady  ceny  díla. 
Smluvní strany se dohodly, že část ceny díla vyúčtovanou zhotovitelem podle čl. IV. odst. 4 
Smlouvy fakturou vystavenou v měsíci lednu 2023 bude objednatel povinen uhradit ve lhůtě 
splatnosti faktury pouze v rozsahu rozdílu mezi fakturovanou částkou bez DPH a částkou 581 
657,24 Kč bez DPH. Zbývající část ceny vyúčtovanou fakturou uvedenou v předcházející větě, 
tedy částku 581 657,24 Kč bez DPH, pak objednatel uhradí zhotoviteli do 10. dnů ode dne, kdy 
zhotovitel  objednateli  potvrzením  vystaveným  osobou  oprávněnou  k nakládaní  s odpady 
doloží,  že  v souladu  s právními  předpisy  (zejména  předpisy  v oblasti  nakládání  s odpad) 
odstranil  celkem 1 445,76 tun stavebního odpadu nacházejícího se ke dni  uzavření  tohoto 
dodatku na výše uvedené mezideponii.  



                                                       III. Účel dodatku

Tento dodatek je uzavírán dle čl. VII. Smlouvy a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.  
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „Zákon“), v souvislosti se 
vznikem  nutných  změn  stavebních  prací  (víceprací  a  méněprací)  uvedených  v  nabídkovém 
rozpočtu nazvaném REKAPITULACE STAVBY: Rekonstrukce ulice Kosmonautů v Domažlicích – 
DODATEK Č. 3 v souhrnné výši - 22.486,60 Kč bez DPH. Tyto dodatečné stavební práce nemění 
celkovou  povahu  veřejné  zakázky  podle  ustanovení  §  222  odst.  4  Zákona,  přičemž  jejich 
hodnota  nepřekročí  15  %  původní  hodnoty  závazku  ze  smlouvy  na  veřejnou  zakázku  na 
stavební práce, která není koncesí.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v účinnosti, tzn. na 
provádění díla změněného tímto dodatkem se plně aplikují ujednání smlouvy o dílo, zejména 
ustanovení o splatnosti ceny díla, smluvních sankcích, zárukách, nárocích z vad díla apod.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 1 stejnopis.

Příloha č. 1: REKAPITULACE STAVBY: Rekonstrukce ulice Kosmonautů v Domažlicích – DODATEK Č. 3

V Domažlicích digitálně podepsal 25.01.2023 V Praze digitálně podepsal 24.01.2023

objednatel zhotovitel

Město Domažlice PORR a. s. 
Ing. Radek Wiesner, starosta                          xxx

xxx

                                                                              
                                                             



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
potvrzuje,  že  u  právních  jednání  obsažených  v  této  smlouvě   byly  splněny  ze  strany  města 
Domažlice veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými právními 
předpisy  stanovené  podmínky  ve  formě  předchozího  zveřejnění,  schválení  či  odsouhlasení 
příslušným orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání, zejména 
podmínky pro stanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

Uzavření  Dodatku  č.  3  schválila  rada  města  na  svém  7.  jednání  konaném  dne  19.01.2023 
usnesením č.  289 a).

Město Domažlice
     Ing. Radek Wiesner, starosta

Doložka

o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města

Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku 
města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne: 25.01.2023           Jméno a příjmení příkazce: xxx
Podpis:

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku 
města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne: 25.01.2023           Jméno a příjmení správce rozpočtu: xxx
 Podpis:


